- 1 -

        平成 27 年４月 18 日

各 位

会 社 名  株式会社関西スーパーマーケット

代表者名  代表取締役社長     福谷 耕治

証券コード 9919(東証第一部)

問合せ先  常務取締役総務本部長  生橋 正明

TEL ０７２－７７２－０３４１（代表）

URL http://www.kansaisuper.co.jp/

業績予想の修正および特別損失に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 10 月 30 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。また、併せて特別損失についてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

平成 27 年３月期 通期（平成 26 年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

120,170

百万円

50

百万円

440

百万円

210

円 銭

7.43

今回修正予想（B） 118,920 △150 250 △950 △33.83

増減額（B－A） △1,250 △200 △190 △1,160

増減率（％） △1.0 ― △43.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
122,154 1,808 2,421 1,453 51.42

２．個別業績予想数値の修正

平成 27 年３月期 通期（平成 26 年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

営業収益 経常利益   当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

116,400

百万円

250

百万円

250

円 銭

8.84

今回修正予想（B） 115,100 50 △920 △32.55

増減額（B－A） △1,300 △200 △1,170

増減率（％） △1.1 △80.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
118,319 1,854 1,081 38.25

- 2 -

３．差異および修正の理由

 当期の連結および個別業績につきましては、消費税率引き上げにともなう駆け込み需要の反動に加え、

その後の消費者の低価格・節約志向、業種・業態を超えた低価格競争の激化などが重なり、既存店の売上

高が当初見込みを下回ったこと、ならびに円安による原材料価格の高騰などが重なったことで、営業利益、

経常利益および純利益において差異が発生しております。

 これにともない、通期の連結および個別の業績予想を修正いたします。

４. 特別損失（減損損失）の発生について

「固定資産の減損に係る会計基準」の適用にともない、当社の保有する固定資産のうち、収益性が低下

した店舗に対し９億 25 百万円、本社社屋および中央店の建替えに対し２億 30 百万円、合計 11 億 55 百万

円の減損損失を計上いたします。

これらの特別損失（減損損失）については、上記の連結および個別の業績予想の修正に織り込んでおり

ます。

なお、配当予想につきましては、変更はありません。

注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以上